
1 
 

DETERMINAZIONE N. 207/DAGR/2017 
 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI ACQUA MINERALE NECESSARIA PER LO SVOLGIMENTO DI RIUNIONI 
PRESSO GLI UFFICI DI MILANO DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA 
IDRICO. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 
 
VISTI: 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti 
pubblici” (di seguito: Codice); 

• la propria determinazione del 16 novembre 2017, n. 181/DAGR/2017 (di seguito: 
determinazione n. 181/DAGR/2017); 

• la propria determinazione del 5 dicembre 2017, 190/DAGR/2017 (di seguito: 
determinazione 190/DAGR/2017). 

 
CONSIDERATO CHE: 

• con la determinazione n. 181/DAGR/2017 è stato, tra l’altro disposto: 
- l’avvio di una procedura negoziata - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del 

Codice - finalizzata all’affidamento della fornitura per l’anno 2018 di acqua 
minerale nei termini richiesti dall’Unità Sicurezza e Logistica della scrivente 
Direzione dell’Autorità; 

- di prevedere che la procedura negoziata di cui al precedente alinea avvenga sul 
sistema MEPA mediante la pubblicazione di una RDO aperta a tutti gli operatori 
economici abilitati al bando MEPA “BENI-Prodotti alimentari ed affini” e gestita 
per il tramite del Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della Direzione Affari 
Generali e Risorse dell’Autorità; 

- di aggiudicare la predetta procedura di gara anche in presenza di una sola offerta, 
mediante il criterio del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c), del 
Codice, secondo termini e modalità riportate negli atti di gara; 

• la predetta procedura di gara - giusta determinazione 190/DAGR/2017 - è stata 
dichiarata “deserta” per assenza di offerte formalmente valide e, conseguentemente, si è 
provveduto, con la medesima determinazione, a disporre l’avvio di una nuova 
procedura di gara, tramite sistema MEPA, nei medesimi termini di cui alla 
determinazione n. 181/DAGR/2017 prevedendo la fornitura di confezioni da 26 
bottiglie anziché da 6. 

• in attuazione della determinazione 190/DAGR/2017 è stata inviata - in data 6 dicembre 
2017 - la richiesta di offerta tramite MEPA (RDO n. 1806535 CIG ZDB2128C9D) 
aperta a tutti gli operatori economici abilitati al bando MEPA “BENI-Prodotti 
alimentari ed affini”, prevedendo la data del 21 dicembre 2017 quale termine ultimo per 
la presentazione delle offerte; 

• entro il predetto termine hanno presentato, tramite il sistema MEPA, offerta i seguenti 
tre operatori economici: 
- Myo S.p.a.; 



2 
 

- Carto Copy Service; 
- Tana S.r.l.; 

• in esito al procedimento di gara è stato riscontrato: 
- l’’ammissione alla fase di apertura delle offerte economica di tutti i tre operatori 

economici come rappresentati al precedente alinea; 
- la seguente graduatoria di gara: 

(i) Myo S.p.a. per un totale complessivo pari a 1.700,00 euro (oltre I.V.A.); 
(ii) Carto Copy Service per un totale complessivo pari a 2.250,00 euro (oltre 

I.V.A.); 
(iii) Tana S.r.l. per un totale complessivo pari a 2.850,00 euro (oltre I.V.A.). 

 
RITENUTO CHE: 

• la procedura di gara CIG ZDB2128C9D, avviata tramite il sistema MEPA con la RDO 
n. 1806535 ed aperta a tutti gli operatori economici abilitati al bando MEPA “BENI-
Prodotti alimentari ed affini”, sia stata regolarmente eseguita e, conseguentemente, si 
possa pervenire all’aggiudicazione a favore della società Myo S.p.a. stante il minor 
prezzo offerto ed alla stipula del conseguente contratto 

 
DETERMINA 

 
1. di disporre - stante gli esiti del procedimento - l’aggiudicazione a favore della società 

Myo S.p.a. della procedura di gara avente CIG ZDB2128C9D di cui alla RDO n. 
1806535 inviata tramite MEPA ed aperta a tutti gli operatori economici abilitati al 
bando MEPA “BENI-Prodotti alimentari ed affini”; 

2. di procedere alla stipula del contratto, di durata annuale a far data dall’1 gennaio 2018, 
con la predetta società Myo S.p.a. secondo termini e modalità di cui agli atti di gara e 
condizioni economiche come derivanti dall’offerta presentata in sede di gara dalla 
medesima società; 

3. di disporre che l’importo massimo spendibile dall’Autorità - stimabile in complessivi 
1.700,00 euro (oltre I.V.A.) nell’ambito del contratto di cui al precedente punto 2 - 
venga posto a carico del competente bilancio dell’Autorità;  

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet, nonché - 
unitamente all’avviso di aggiudicazione - sul profilo di committente dell’Autorità. 

 
Milano, 22 dicembre 2017 

Il Direttore 
Giovanni Colombo 

 


	DETERMINAZIONE N. 207/DAGR/2017
	IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE

